
 

MODULISTICA 

P02/c MD01 
Rev. 10 del 
21/06/2016 

 

 

 

   
  

 

 

 

 

Palazzo Comunale 

via I Maggio 20090 - Segrate 

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751 

C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150 

Ente certificato: 

Iso 9001:2015 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

DIREZIONE Direzione Affari Generali e Servizi al cittadino 

SEZIONE Gare 

DETERMINA N° 13  Data 

numerazione 
18-01-2021    

  

 

Oggetto: 
Aggiudicazione, mediante la piattaforma Sintel di ARIA S.p.A., della gestione 
dello Spazio Giovani di Redecesio per la durata di 36 mesi - C.I.G. 
848249477C. 

 
IL DIRIGENTE 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 987 del 22/10/2020, con cui si è provveduto a indire una 
procedura aperta, ai sensi degli articoli 60 e 95 del d.lgs. 50/2016, ai fini dell’aggiudicazione del 
servizio in questione; 
 
VISTO il report/verbale di gara, agli atti, relativo alle operazioni svolte – tramite sistema telematico di 
negoziazione Sintel, con procedura avente ID 130853284 – per l'aggiudicazione del servizio, dai quali 
risulta che la migliore offerta è quella pervenuta dall’impresa Libera Compagnia di Arti e Mestieri 
Sociali coop. Soc. a r.l., che ha ottenuto un punteggio complessivo pari a 98,26 punti su 100; 
 
RITENUTA tale offerta congrua sotto il profilo economico, a seguito della valutazione delle 
giustificazioni presentate dall’offerente “Libera Compagnia di Arti e Mestieri Sociali coop. Soc. a r.l.” in 
data 31/12/2020; 
 
RITENUTO, pertanto, che ricorrano tutti i presupposti per procedere all'aggiudicazione del servizio 
all’impresa Libera Compagnia di Arti e Mestieri Sociali coop. Soc. a r.l (con sede legale in Largo 
Volontari del Sangue n. 2, San Donato Milanese (MI), P. IVA e C.F.: 11222820158), per l’importo 
offerto, pari a € 79.686,90 + IVA 5%; 
 
CONSIDERATO che la presente aggiudicazione è efficace, in quanto è stato verificato il possesso dei 
prescritti requisiti in capo all’impresa Libera Compagnia di Arti e Mestieri Sociali coop. Soc. a r.l, ai 
sensi dell’art. 32, comma 7, del d,lgs. 50/2016; 

 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il programma dei 
conseguenti pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa; 
 
RITENUTO di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Raffaella Vigilante, 
Funzionario della Sezione Cultura, Eventi e rapporti con la città, e quale Direttore dell’esecuzione del 
contratto la dott.ssa Elena Cucco, Istruttore Direttivo della medesima Sezione; 
 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 



 
                                                                                               P02/cMD01 

   
 

 

 

 
 
NULLA OSTANDO alla propria competenza, in quanto Dirigente assegnatario dei pertinenti 
stanziamenti di spesa; 
 
VISTO che il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione per l'anno 2021 da parte degli Enti 
Locali territoriali è stato differito al 31 marzo 2021 con DM 13 gennaio 2021, con contestuale 
autorizzazione dell'esercizio provvisorio del bilancio 2021, ai sensi dell'art. 163, comma 3, del D. Lgs. 
267/2000; 
 
VISTO l’art. 163 (Esercizio provvisorio e gestione provvisoria) del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
ATTESO che la spesa assunta con il presente provvedimento non è suscettibile di frazionamento in 
dodicesimi, in quanto trattasi di obbligazione derivante da contratto di appalto di un servizio; 
 
VISTE le seguenti deliberazioni: 
 

- deliberazione G.C. 115 del 25/7/2019 ad oggetto: “Approvazione schema del DUP 2020-2022 
– esecutiva e deliberazione C.C. n. 2 del 24/02/2020, ”Nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione” - esecutiva;  

- deliberazione C.C. n. 3 del 24/02/2019, “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2020-
2022” - esecutiva; G.C. n. 47 del 26/03/2020 (1° provvedimento di variazione), G.C. n. 51 del 
03/04/2020 (2° provvedimento di variazione), G.C. n. 53 (3° provvedimento di variazione, G.C. 
n. 62 (4° provvedimento di variazione), G.C. n. 68 (5° provvedimento di variazione) , G.C n. 79 
(6° provvedimento di variazione), C.C n. 25 (Assestamento generale e verifica degli equilibri di 
bilancio), G.C n.120 (8° provvedimento di variazione), G.C n.121 (9° provvedimento di 
variazione), G.C. 131 (10° provvedimento di variazione), G.C. 137 (11° provvedimento di 
variazione). G.C. n. 138 (12° provvedimento di variazione), G.C. n. 146 (13° provvedimento di 
variazione), C.C. n. 45 (14° provvedimento di variazione), G.C. n. 156 (15° provvedimento di 
variazione), G.C. n. 166 (16° provvedimento di variazione), G.C. n. 171 (17° provvedimento di 
variazione);    

- deliberazione di G.C. n. 26 del 27/02/2020 ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2020-2022 - Parte finanziaria” – esecutiva, come variato con successive deliberazioni 
G.C. n. 102 del 23/07/2020 (variazione n. 01); G.C. n. 159 del 03/12/2020 (variazione n. 02), 
G.C. n. 171 del 24/12/2020 (variazione n. 03); 

- deliberazione C.C. n. 19 del 12/05/2017 e n. 21 del 19/05/2017 - esecutive ad oggetto 
“Approvazione del Piano di riequilibrio finanziario pluriennale ai sensi dell’art. 243-bis del D.lgs. 
n. 267/2000”; 

 
VISTI: 
- gli artt. 107, 183 e 191 del D. Lgs. n. 267/2000; 
- il D. Lgs. n. 118/2011 e relativi allegati; 
- gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001; 
- l’art. 83 dello Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 
 
 

DETERMINA 
 
 



 
                                                                                               P02/cMD01 

   
 

 

 

 
1) di aggiudicare il servizio all’impresa Libera Compagnia di Arti e Mestieri Sociali coop. Soc. a r.l 

(con sede legale in Largo Volontari del Sangue n. 2, San Donato Milanese (MI), P. IVA e C.F.: 
11222820158), per un importo pari a € 79.686,90 + IVA 5%; 

 
2) di impegnare la complessiva somma di euro 83.671,24 come segue: 

 
 
 
 
 
 

 Codifica Descrizione 

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 

Programma 2 Giovani 

Piano Finanziario V livello U.1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico  

Capitolo 25103110 Centro di aggregazione giovanile CAG 

Vincolo   

 
3) di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e di principi contabili di cui al D.Lgs. 23 

giugno 2011, n. 118 come di seguito indicato: 
 

ESERCIZIO di ESIGIBILITÀ 

2021 2022 2023 successivi 

25.566,20 27.890,41 27.890,41 2.324,21 

 
4) di dare atto che per il servizio di cui all’oggetto è stato acquisito il codice C.I.G. n. 848249477C; 

 
5) di attestare che la spesa assunta con il presente provvedimento non è frazionabile in dodicesimi, 

ai sensi dell’art. 163, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, in quanto trattasi di obbligazione 
derivante da contratto di appalto di un servizio; 

 
6) di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Raffaella Vigilante, 

Funzionario della Sezione Cultura, Eventi e rapporti con la città, e quale Direttore dell’esecuzione 
del contratto la dott.ssa Elena Cucco, Istruttore Direttivo della medesima Sezione; 

 
7) di dare atto che il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa, ai sensi dell’art. 32, 

comma 14, del d.lgs. 50/2016;  
 
8) ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, di attestare che il programma dei 

conseguenti pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso degli enti 
territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

 
9) ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza 

amministrativa del presente provvedimento; 
 



 
                                                                                               P02/cMD01 

   
 

 

 

 
10) di provvedere al pagamento delle relative fatture che, ove rispettino i limiti di preventivo e 

dell’impegno, saranno liquidate dal Dirigente competente, previa attestazione da parte del 
Responsabile del Procedimento dell’avvenuto adempimento;  

 
11) di trasmettere il presente atto al messo comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
 
                    Il Dirigente 
         dott.ssa Patrizia Bellagamba 
 

 
 

 

 



 

MODULISTICA 

P02/c MD01 
Rev. 13 del 
18/03/2019 

 

 

 

   
  

 

 

 

 

Palazzo Comunale 

via I Maggio 20090 - Segrate 

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751 

C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150 

Ente certificato: 

Iso 9001:2015 

 

 
 

DIREZIONE SERVIZI DI STAFF 

Sezione Gestione Risorse Economiche e Finanziarie 
 

 

Oggetto: Determinazione n. 13 del 18-01-2021 - Aggiudicazione, mediante la piattaforma Sintel di 
ARIA S.p.A., della gestione dello Spazio Giovani di Redecesio per la durata di 36 mesi - 
C.I.G. 848249477C. 

 
Preso atto dell’istruttoria predisposta dalla competente Sezione, delle verifiche contabili, 
fiscali e dell’imputazione di spesa effettuate dalla Sezione Ragioneria a valere sugli 
stanziamenti dei capitoli di PEG, mediante assunzione degli impegni contabili regolarmente 
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Ai sensi dell’art. 183, comma 7, e dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, il 
sottoscritto appone il visto di regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria della 
spesa derivante dalla determinazione sopra indicata, in relazione alle disponibilità effettive 
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrate vincolate: 
 

 Codifica Importo 

Capitolo 25103110  

Impegno 527/2021 €. 25.566,20= 

Impegno ANNO 2022 €. 27.890,41= 

Impegno ANNO 2023 €. 27.890,41= 

Impegno ANNO 2024 €.   2.234,21= 

Vincolo   

  

Si precisa che gli impegni relativi agli esercizi 2022, 2023 e 2024 verranno assunti dopo 
l’approvazione del redigendo Bilancio di Previsione 2021-2023. 

 
 

                          IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE SERVIZI DI STAFF 
                    Fabrizio G.D. Zordan 

 

Segrate,28/01/2021   

Copia di documento informatico sottoscritto con firma digitale (art. 24 D.Lgs. n. 82/2005) 

 


